Universidade de Brasília (UnB) (CNPJ nº 00.038.174/0001-43), Petróleo Brasileiro
(Petrobras) (CNPJ nº 33.000.167/0001-01) e Fundação de Empreendimentos Científicos e
Tecnológicos (Finatec) (CNPJ nº 37.116.704/0001-34).
Objetivo: prorrogar a vigência do instrumento em 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
corridos.
Valor: R$ 2.952.599,98 (dois milhões, novecentos e cinquenta e dois mil quinhentos e
noventa e nove reais e noventa e oito centavos).
Assinatura: 28/05/2025.
Vigência: de 12/07/2025 a 12/07/2026.
Os senhores Rozana Reigota Naves (Reitora da UnB), Augusto César de Mendonça Brasil
(Diretor-Presidente da Finatec) e Yaro Moises Parizek Silva (Gerente Setorial da Tecnologias

[...]

instrumento, equivalente a R$ 1.976,54 (um mil novecentos e setenta e seis reais e
cinquenta e quatro centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", §§ 1º e 2º, da lei
n.º 8.666/1993.
Acrescentar 4,52% do valor inicial do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a R$ 222.536,31 (duzentos e vinte e dois mil quinhentos e trinta
e seis reais e trinta e um centavos), nos moldes do art. 65, inciso I, alínea "b", § 1º, da lei
n.º 8.666/1993;
Alterar a cláusula terceira - do valor do contrato, em função do acréscimo/supressão.
Vigência: 19/05/2025 a 19/07/2025. Valor Total Atualizado do Contrato:

[...]

incidindo sobre os valores contratados a majoração relativa ao reajuste salarial, auxílio
alimentação e auxílio de assistência à saúde, com efeitos financeiros retroativos a sua data-
base (01/03/2024) e (01/03/2025).
Com a repactuação, o valor anual do presente contrato passa a ser de R$ 2.040.930,92
(dois milhões, quarenta mil novecentos e trinta reais e noventa e dois centavos).. Vigência:
01/08/2024 a 01/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.040.930,92. Data de
Assinatura: 28/05/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 28/05/2025).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2023 - UASG 154502